
1 

 

M Ě S T O  B E N Á T K Y  N A D  J I Z E R O U 

 

U S N E S E N Í 

z 1. zasedání Rady města Benátky nad Jizerou 

konaného dne 09.01.2020 

 
Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení Rady města 

Benátky nad Jizerou s omezeným rozsahem zpřístupňovaných osobních údajů. 
 

Usnesení č. 1/1R/2020 

Zpráva o kontrole usnesení 
RM 

1. projednala 
předloženou zprávu o kontrole usnesení  

2. souhlasí 
s vyřazením usnesení číslo 363/11R/2019, 454/14R/2019, 540/18R/2019, 541/18R/2019, 

542/18R/2019, 543/18R/2019, 554/18R/2019, 557/20R/2019, 558/20R/2019, 

559/20R/2019, 560/20R/2019, 561/20R/2019, 563/20R/2019, 564/20R/2019, 

567/20R/2019, 568/20R/2019, 569/20R/2019, 570/20R/2019, 572/20R/2019, 

573/20R/2019, 574/20R/2019, 575/20R/2019, 576/20R/2019, 577/20R/2019, 

578/20R/2019, 579/20R/2019, 580/20R/2019, 581/20R/2019, 582/20R/2019, 

583/20R/2019, 584/20R/2019 (souhlasilo 5 přítomných radních)  

3. ruší 
usnesení č. 511/17R/2019 (souhlasilo 5 přítomných radních)  

4. revokuje 
a. usnesení číslo 469/15R/2019 - mění se bod č. 1 následně:  

1. RM projednala protokol o jednání komise sepsaný v rámci zadávacího řízení 

veřejné zakázky "Revitalizace vnitrobloků sídliště Na Burze" ze dne 30.8.2019. 

Dle stanovených kritérií (výše nabídkové ceny, doba realizace) doporučuje 

komise vybrat jako nejvhodnější nabídku firmy STRABAG a.s. za cenu ve výši 

15.256.352,04 Kč bez DPH (souhlasilo 5 přítomných radních)  

b. usnesení číslo 473/15R/2019 - doplňuje se bod č. 4 a 5 následně:  

4. RM bere na vědomí vypracovaný návrh rozhodnutí o výjimce ze stavební 

uzávěry od odboru Výstavby a územního plánování 

5. RM uděluje společnosti KORUND BENÁTKY, s.r.o., IČO 26764954, 

Přemyslova č.p. 686, 295 01 Mnichovo Hradiště výjimku ze zákazu stavební 

činnosti (stavební uzávěry) pro stavbu nové skladové haly, zpevněných ploch a 

přístupové areálové komunikace na pozemku st.p. 274/3 v katastrálním území 

Staré Benátky (souhlasilo 5 přítomných radních) 

T: 31.1.2020  Z: Bc. Marek Mařík 

c. usnesení číslo 475/15R/2019 - doplňuje se na základě dopisu paní xxxx ze dne 

10.12.2019 bod č. 4 a 5 následně: 

4. RM souhlasí s uzavřením Smlouvy o nájmu bytové jednotky o velikosti 2+kk, 

na adrese xxxx, 294 71 Benátky nad Jizerou se slečnou xxxx, narozenou xxxx, 

bytem xxxx, xxxx s účinností od 1.3.2020  

5. RM nesouhlasí s odbydlením částky ve výši 100.000,- Kč (souhlasilo 5 

přítomných radních)  

T: 29.2.2020  Z: Bc. Marek Mařík 

   



2 

 

d. usnesení číslo 547/18R/2019 - mění se bod č. 2 následně:  

2. RM schvaluje 

a. poskytnutí finanční dotace ve výši 30.000,- Kč z rozpočtu města Benátky nad 

Jizerou na rok 2020, panu Miroslavu Sekerovi, narozenému xxxx, bytem xxxx, 

xxxx na vydání připravovaného CD v roce 2020 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace k výše uvedené žádosti a 

pověřuje starostu města podpisem této smlouvy (souhlasilo 5 přítomných 

radních)  

T: 31.1.2020  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 2/1R/2020 

Plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou 1.-11.2019 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený přehled plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou za 1.- 11. měsíce roku 

2019 (souhlasilo 5 přítomných radních)  

 

Usnesení č. 3/1R/2020 

Zápis č. 6/2019 z jednání Komise pro občanské záležitosti 
RM 

1. bere na vědomí 
předložený zápis č. 6/2019 ze zasedání Komise pro občanské záležitosti konaného dne 

16.12.2019 a ukončení členství paní Jany Březinové v této komisi s tím, že komise 

nepožaduje obsazení uvolněného místa (souhlasilo 5 přítomných radních)  

 

Usnesení č. 4/1R/2020 

Statut "Sportovec města Benátek nad Jizerou za rok 2019"  
RM 

1. schvaluje 
Statut "Sportovec města Benátky nad Jizerou za rok 2019" (souhlasilo 5 přítomných 

radních) 

2. jmenuje 
komisi pro vyhodnocení Sportovce města ve složení: Marek Mařík, Mgr. Radek Dostál, 

Miloš Pařízek, Karel Bláha, Ing. Jiří Haspeklo a Karel Krinwald  

T: 31.1.2020  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 5/1R/2020 

Vzdání se funkce ředitelky Městského centra komplexní péče Benátky nad Jizerou 
RM 

1. bere na vědomí 
předložené vzdání se funkce ředitelky příspěvkové organizace Městské centrum 

komplexní péče Benátky nad Jizerou, ke dni 31.1.2020 podané Mgr. Emilii Kalovou, r.č. 

xxxx, bytem xxxx, xxxx  

2. pověřuje 
a. paní Moniku Megličovou, narozenou xxxx, bytem xxxx, xxxx, řízením 

příspěvkové organizace Městské centrum komplexní péče Benátky nad Jizerou, 

IČO 751 54 617, s účinností od 1.2.2020, a to do doby odvolání tohoto pověření  

b. starostu města stanovením platového výměru paní Monice Megličové, narozené 

xxxx, bytem xxxx, xxxx (souhlasilo 5 přítomných radních)  

T: 31.1.2020  Z: Bc. Marek Mařík 

 

 
  

 



3 

 

Usnesení č. 6/1R/2020 

Finanční příspěvek na hospodaření v lesích - na zřizování nových oplocenek MZD - 

schválení přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje dle "Zásad pro poskytování 

finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu 

kontroly jejich využití" a schválení uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
RM 

1. bere na vědomí 
sdělení ve věci poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích, č.j. 

076366/2019/KUSK ze dne 11.6.2019, o přiznání finančního příspěvku ve výši 34.102,- 

Kč na zřizování nových oplocenek MZD  

2. se seznámila 
a. s textem Veřejnoprávní smlouvy S-6193/OŽP/2019 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Středočeského kraje dle "Zásad pro poskytování finančních příspěvků 

na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu kontroly 

jejich využití"  

b. s textem Zásad pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích z 

rozpočtu Středočeského kraje a způsobu kontroly jejich využití  

3. souhlasí 
a. s přijetím dotace ve výši 34.102,- Kč na zřizování nových oplocenek z rozpočtu 

Středočeského kraje dle "Zásad pro poskytování finančních příspěvků na 

hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu jejich využití"  

b. s uzavřením veřejnoprávní smlouvy S-6193/OŽP/2019 o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Středočeského kraje dle "Zásad pro poskytování finančních příspěvků 

na hospodaření v lesích z rozpočtu Středočeského kraje a způsobu jejich využití" 

(souhlasilo 5 přítomných radních)  

T: 31.1.2020  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 7/1R/2020 

Dohoda o započtení pohledávek - Domov U Anežky 
RM 

1. projednala 
předloženou dohodu o započtení pohledávek mezi městem Benátky nad Jizerou a 

Domovem U Anežky, poskytovatelem sociálních služeb, jejímž předmětem je započtení 

nákladů za provedenou rekonstrukci nebytového prostoru v přízemí budovy Domova U 

Anežky, na adrese 17. listopadu 703, Benátky nad Jizerou ve výši 219.796,- Kč vůči 

nájemnému ve výši 360.000,- Kč s tím, že rozdílová částka ve výši 140.204,- Kč bude 

Domovem U Anežky uhrazena do 31.3.2020 

2. souhlasí 
s předloženou dohodu o započtení pohledávek mezi městem Benátky nad Jizerou a 

Domovem U Anežky, poskytovatelem sociálních služeb, se sídlem Nová 303, 294 42 

Luštěnice, jejímž předmětem je započtení nákladů za provedenou rekonstrukci 

nebytového prostoru v přízemí budovy Domova U Anežky, na adrese 17. listopadu 703, 

Benátky nad Jizerou ve výši 219.796,- Kč vůči nájemnému ve výši 360.000,- Kč s tím, 

že rozdílová částka ve výši 140.204,- Kč bude Domovem U Anežky uhrazena do 

31.3.2020  

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedené dohody (souhlasilo 5 přítomných radních)  

T: 31.1.2020  Z: Bc. Marek Mařík 

 

 

 

 

 



4 

 

Usnesení č. 8/1R/2020 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci (kontejner na textil) - DIMATEX CS, spol. s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předložený návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci mezi městem Benátky nad 

Jizerou a firmou DIMATEX CS, spol. s.r.o., jehož předmětem je změna čl. III, bodu 5) a 

to snížení platby za kontejner na textil z původních 1.500,- Kč bez DPH/rok na 1.000,- 

Kč bez DPH/rok  

2. schvaluje 
předložený dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci mezi městem Benátky nad Jizerou a 

firmou DIMATEX CS, spol. s.r.o., se sídlem Stará 24, 460 01 Stráž nad Nisou, jehož 

předmětem je změna čl. III, bodu 5) a to snížení platby za kontejner na textil z 

původních 1.500,- Kč bez DPH/rok na 1.000,- Kč bez DPH/rok 

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedeného dodatku (souhlasilo 5 přítomných radních)  

T: 31.1.2020  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 9/1R/2020 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku st.p.č. 53/7 v k.ú. Staré Benátky - SLADOSPOL 

s.r.o. 
RM 

1. projednala 
návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku, mezi Městem Benátky nad Jizerou a 

SLADOSPOL, s r.o., jehož předmětem je změna Účastníků smlouvy, kdy pronajímatele 

společnost SLADOSPOL s r.o. nahrazuje společnost MiReLuMi s.r.o., Pražská 83/64, 

294 71 Benátky nad Jizerou a Předmětu nájmu a to změna části stavební parcely č. 53/1 

na stavební pozemek č. 53/7 v k.ú. Staré Benátky  

2. schvaluje 
návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu pozemku, mezi Městem Benátky nad Jizerou a 

SLADOSPOL, s r.o., jehož předmětem je změna Účastníků smlouvy, kdy pronajímatele 

společnost SLADOSPOL s r.o. nahrazuje společnost MiReLuMi s.r.o., Pražská 83/64, 

294 71 Benátky nad Jizerou a Předmětu nájmu a to změna části stavební parcely č. 53/1 

na stavební pozemek č. 53/7 v k.ú. Staré Benátky  

3. pověřuje 
starostu města podpisem výše uvedeného dodatku (souhlasilo 5 přítomných radních)  

T: 31.1.2020  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 10/1R/2020 

Cenová nabídka na akci "Branka pro bylinkovou zahrádku" - František Treml 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku od firmy František Treml na akci "Branka pro bylinkovou 

zahrádku"  

a. varianta I. za cenu ve výši 90.750,- Kč s DPH  

b. varianta II. za cenu ve výši 154.880,- Kč s DPH  

c. varianta III. za cenu ve výši 157.300,- Kč s DPH  

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídku firmy František Treml, se sídlem Krystalová 472, 190 00 

Praha 9 na akci "Branka pro bylinkovou zahrádku" za cenu ve výši 90.750,- Kč s DPH  

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 5 

přítomných radních)  

T: 31.1.2020  Z: Miroslav Kochman 



5 

 

Usnesení č. 11/1R/2020 

Cenová nabídka na vypracování projektové dokumentace na akci "Rekonstrukce ulice 

Boženy Němcové a ploch kolem garáží" - CR Project s.r.o. 
RM 

1. projednala 
předloženou cenovou nabídku firmy CR Project s.r.o. na vypracování projektové 

dokumentace na akci "Rekonstrukce ulice Boženy Němcové a ploch kolem garáží" za 

celkovou cenu ve výši 119.487,50 Kč s DPH  

2. schvaluje 
předloženou cenovou nabídkou firmy CR Project s.r.o., se sídlem Pod Borkem 319, 293 

01 Mladá Boleslav, na vypracování projektové dokumentace na akci "Rekonstrukce 

ulice Boženy Němcové a ploch kolem garáží" za celkovou cenu ve výši 119.487,50 Kč s 

DPH  

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dílo na výše uvedenou akci (souhlasilo 5 

přítomných radních)  

T: 31.1.2020  Z: Miroslav Kochman 

 

Usnesení č. 12/1R/2020 

Prodej pozemku č. 5009/44 a části pozemku parc. č. 5085/1 v k.ú. Staré Benátky - AVE CZ 

odpadové hospodářství s.r.o. 
RM 

1. projednala 
žádost společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. o prodej pozemku č. 5009/44 o 

výměře 44 m2 a části pozemku č. 5085/1 o výměře 442 m2 v k.ú. Staré Benátky za cenu 

ve výši 120,- Kč/m2 z důvodu zcelení současného areálu žadatele  

2. souhlasí 
s prodejem pozemku č. 5009/44 o výměře 44 m2 a části pozemku č. 5085/1 o výměře 

442 m2 v k.ú. Staré Benátky společnosti AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se 

sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, za cenu ve výši 120,- Kč/m2 pro výše 

uvedené účely  

3. doporučuje 
prodej výše uvedeného pozemku a části pozemku Finančnímu výboru k projednání a 

Zastupitelstvu města ke schválení (souhlasilo 5 přítomných radních)  

T: 31.3.2020  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 13/1R/2020 

Žádost o zapůjčení prostor zámeckého sklepení na akci "Světýlková slavnost" - Spolek 

Mondík 
RM 

1. projednala 
žádost Spolku Mondík o zapůjčení prostor zámeckého sklepení na realizaci akce 

"Světýlková slavnost", která se uskuteční dne 26.1.2020 v době od 15:00 do 19:00 hodin 

a zároveň žádost o zapůjčení 3 stolů a lavic k těmto stolům  

2. souhlasí 
se zapůjčením prostor zámeckého sklepení Spolku Mondík na realizaci akce 

"Světýlková slavnost", která se uskuteční dne 26.1.2020 v době od 15:00 do 19:00 hodin 

a zároveň se zapůjčením 3 stolů a lavic k těmto stolům (souhlasilo 5 přítomných 

radních)  

T: 26.1.2020  Z: Bc. Marek Mařík 

 

 

 



6 

 

Usnesení č. 14/1R/2020 

Žádost o bezplatný pronájem malého sálu v Kulturně-vzdělávacím centru Záložna - 

Římskokatolická farnost Benátky nad Jizerou  
RM 

1. projednala 
žádost Římskokatolické farnosti Benátky nad Jizerou o bezplatný pronájem malého sálu 

v Kulturně-vzdělávacím centru Záložna na divadelní představení pro děti "Tučňáci na 

arše" v rámci projektu "Komunita pro Benátecké varhany", které se uskuteční dne 

16.2.2020, od 13:00 do 18:00 hodin a zároveň žádost o zapůjčení 3 stolů a lavic k těmto 

stolům  

2. souhlasí 
s bezplatným pronájmem malého sálu v Kulturně-vzdělávacím centru Záložna na 

divadelní představení pro děti "Tučňáci na arše" v rámci projektu "Komunita pro 

Benátecké varhany", které se uskuteční dne 16.2.2020, od 13:00 do 18:00 hodin a 

zároveň žádost o zapůjčení 3 stolů a lavic k těmto stolům (souhlasilo 5 přítomných 

radních)  

T: 31.1.2020  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 15/1R/2020 

Žádost o poskytnutí finanční dotace na zajištění sociální služby Osobní asistence občanů 

města Benátky nad Jizerou - Jistoty Domova, z.ú.  
RM 

1. projednala 
žádost paní Ivety Koudelové, ředitelky poskytovatele sociálních služeb Jistoty Domova, 

z.ú., o poskytnutí finanční dotace ve výši 21.700,- Kč na zajištění sociální služby Osobní 

asistence občanu města Benátky nad Jizerou  

2. schvaluje 
a. poskytnutí finanční dotace ve výši 21.700,- Kč zapsanému ústavu Jistoty Domova 

z.ú., se sídlem tř. Václava Klementa 35/5, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 

03058166, na zajištění sociální služby Osobní asistence občanu města Benátky 

nad Jizerou  

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace k výše uvedené žádosti a 

pověřuje starostu města podpisem této smlouvy (souhlasilo 5 přítomných 

radních)  

T: 31.1.2020  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 16/1R/2020 

Žádost o povolení vyřazení nepotřebných, nefunkčních předmětů - Městské centrum 

komplexní péče  
RM 

1. projednala 
žádost paní Mgr. Emilie Kalové, ředitelky příspěvkové organizace města Městského 

centra komplexní péče, o souhlas s vyřazením majetku MěCKP dle přiloženého seznamu  

2. souhlasí 
s vyřazením majetku Městského centra komplexní péče dle přiloženého seznamu 

(souhlasilo 5 přítomných radních)  

T: 31.1.2020  Z: Bc. Marek Mařík 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Usnesení č. 17/1R/2020 

Žádost o povolení čerpání prostředků z Investičního fondu MěCKP - Městské centrum 

komplexní péče 
RM 

1. projednala 
žádost paní Mgr. Emílie Kalové o povolení čerpání prostředků z Investičního fondu 

MěCKP na nákup dvou osobních automobilů pro terénní pečovatelskou službu v celkové 

výši 60.640,- Kč  

2. souhlasí 
s povolením čerpání prostředků z Investičního fondu MěCKP na nákup dvou osobních 

automobilů pro terénní pečovatelskou službu v celkové výši 60.640,- Kč (souhlasilo 5 

přítomných radních) 

T: 31.1.2020  Z: Bc. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 18/1R/2020 

Žádost o schválení přijetí sponzorského finančního daru - Městské centrum komplexní péče  
RM 

1. projednala 
žádost paní Mgr. Emilie Kalové, ředitelky MěCKP o povolení přijetí sponzorského 

finančního daru ve výši 6.500,- Kč od zaměstnanců firmy Carborundum Electrite a 

Tyrolit na nákup mobilní vany se sprchou pro potřeby ležících klientů MěCKP  

2. souhlasí 
s přijetím sponzorského finančního daru ve výši 6.500,- Kč od výše uvedených dárců 

(souhlasilo 5 přítomných radních)  

T: 31.1.2020  Z: Bc. Marek Mařík 

 

 

 

 

 

PhDr. Karel Bendl 

starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


